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Midt i sÞsonen é lune s ommervinde, 

åkander og nattergal  
Kan det blive mere sommerligt ð og måske ovenikøbet lidt romantisk ð på Jelling Golfbane får du 

det meste.  

Mens sommervinden leger i græsset på de øverste af banens huller og lader roughens høje græs ser 

bølge, så kan vi n Þsten ogs¬ forestille os, at õkoen sin middag i klßveren gumlerõ p¬ semiroughen, 

mens vi spiller på bane n. Måske nynner vi med på Shu -bi-dua s melodi som Sankt Hans sang, mens 

andre bedst kan lide P. E. Lange -Müllers oprindelige melodi. De fleste kan nok væ re med på, at når 

vi synger disse sange, så er det midsommer.  

Åakanderne er begyndt at blomstre i vandhullet på hul 15, og du kan være heldig at høre 

nattergalen i sivene på stien hen til hul 16. Så er det sommer, og vi nærmer os årets længste dag.  

  

 

 

Midsommer er også Sankt Hans  
Der findes en del fortolkninger af Sankt Hans og båltraditioner og oprindelsen til fejringen. Vi vil her 

citere Nationalmuseets korte forklaring ð og her finder vi en reference til Jelling .  

 

Heksen på toppen af Sankt Hans bålet er forholdsvis ny. For ca. 150 - 200 år siden, og endnu længere 

tilbage, blev der brændt bål og blus uden heks. I de seneste år har der været stigende debat 

heksefigurens afbrænding.  

 

De første heksefigurer begynder at dukke op i slutningen af 1800 -tallet i større østjyske byer. Her var 

det ikke til Sankt Hans, men til Valborg aften, at afbrændingen fandt sted. Ét af de første Sankt Hans 

fester, hvor man  både har sunget "Midsommervisen" og brændt en hekse -dukke skal være afholdt 

blandt Jelling -semina rister omkring år 1900.  

Kilde: Nationalmuseet, https://natmus.dk/historisk -viden/temaer/fester -og -traditioner/sankt -hans/sankt -hans-

heksen/  
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Sidste regel - og etik ette kurser før sommerferien  
Jan Frandsen har to kurser på planen i forsæsonen.  

 

Dato  Mødested  

Lørdag 26. juni kl. 12:00 -13:00 

Mandag 29. juni kl. 11:00 -12:00 

 

Kurserne er åbne for alle.  

Du møder bare op foran klubhuset  

  

Onsdagsmatchen slog rekord med 60 tilmeldte  
9. juni 2021 blev en rekorddag. 59 havde tilmeldt sig Onsdagsmatchen for begyndere og øvede . 

Med s¬ mangde deltagere spilles der óA-rÞkkeó og óBag-nió med hhv. 44 og 16 spillere. Så med 

tre forskellige startider, sommereftermiddagsvejr med 21 gr. var der fuld aktivitet på hele banen.  16. 

juni var der næsten ligeså mange på bane n, der desværre førte til kø og længere runder. Dette 

giver anledening til at gentænke den populære match  en smule.  

 

+37 Match for spillere med hcp over 37  
I forsommeren er der blevet spillet 3 matcher som et forsøg ca. hver 3. mandag i dagtimerne med 

et d eltagerantal på hhv. 28, 18 og 23  deltagere. Vi vil vi forsøge, om matchen som spilles i 

dagtimerne kan fortsætte sæsonen ud . Vi spiller igen 12. juli med løbende starttider.  Du tilmelder 

dig i Goflbox under turneringer. Startgebyret er 20 kr.  

Flere har udtrykt ønske om, at matchen fx kunne spilles hver mandag , og nogle gange måske uden 

sandwich. Det tager vi med ind i planlægningen af næste sæson, sammen med ,om vi kan få flere 

matchledere på, så vi kan skiftes lidt.  Og så selvfølgelig plads på banen.  Vi er ikke bundet til 

mandage, men til hvor vi kan få tider.  

 

 

Vejarbejde og omkørslerne i Jelling fortsætter sommeren over  
Vær opmærksom på, at der gennem hele sommerperioden fortsat er fjernvarmearbejde i Jelling. 

God medlemmer og beboere i Jelling gør meg et for, at vi bliver holdt informeret om, hvor 

problemerne bliver størst.  Se fx i Ugeavisen Jelling  

https://jellingugeavis.e -pages.pub/titles/jellingug eavis/5476/publications/398/pages/2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jellingugeavis.e-pages.pub/titles/jellingugeavis/5476/publications/398/pages/2
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Abrahamsens Pokal  
Jelling Golfklub var på Grundlovsdag rammen om den traditionsrige turnering Abrahamsens Pokal. 

Turneringen har været afviklet hvert år siden 1993 og er opkaldt efter familien Abrahamsen. Jens 

Abrahamsen lejede i 1990 som den første sin jord ud til golfklubben omkring klubhuset og 

testamenterede ved sin død i 1995 jord og bygninger til klubben. Jens var selv med til 

præmieoverrækkelsen de første år, og i de følgende år overtog h ans niece Eva Abrahamsen den 

opgave og skænkede præmierne.  

Årets udgave blev sponseret af DinTandlæge v/Knud -Erik Lystbæk Jensen, der kunne glæde sig 

over strålende solskin og en flot forårsgrøn bane. Han kunne efter turneringen overrække 

vandrepokalen til  Nicki Schou Rye, der vandt bruttorækken med 67 slag, 5 under banens par.  

Udover dysten om pokalen blev der spillet i 3 præmierækker.  

Klaus Aarestrup vandt A -rækken med 66 slag netto foran Nicki Schou Rye med 70. B -rækken blev 

vundet af Søren Guldhammer Po ulsen med 41 point, hvilket var 3 flere end nummer to Ole Stig 

Jensen. Endelig vandt Herdis Døhr Pedersen C -rækken med 37 point foran Kirsten Taanums 34 point.  

Der blev også spillet om præmier for nærmest hullet og længste udslag. Her kan fremhæves, at 

Nic ki Rye Schou på 9. hul kom nærmest hullet i to slag ved at sende bolden i hullet i sit andet slag ð 

en eagle.  (Se også Ugeavisen Jelling, 1 6.06.21). 
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Formandens klumme é 
 

Bestyrelsesformanden vil i hvert nyhedsbrev have sin egen klumme, og i 

dette nummer sætter han fokus  vækst og sammenhold . 

 

Sommer og højsæson   
 

Midsommertiden er også tiden, hvor studenterne får hue på, de 

videregående uddannelser holder dimission for studerende, der afslutter 

deres uddannelser.  

Den særlige tilrettelæggelse af uddannelse forløb i Jelling Golfklub 

sætter os i stand til at uddanne golfspillere med fokus på både den enkeltes læring, på spiludvikling 

og de synergier i læringen, der opst år på træningsholdene.  Nu dimitterer mange af vores nye 

golfspillere ogs¬, og õeksamensbevisetõ er kortet fra Dansk Golf Union som opn¬s med afsluttet 

træningsforløb, teorigennemgang og storbanegodkendelsen. Vi har denne sæson ca. 90 

prøvemedlemmer på vej  igennem deres kursusforløb. Vi byder senere i bladet velkommen på 

banen.  

EM er skudt i gang é.men jeg er sikker p¬, at selvom rigtig mange fßlger fodboldkampene vil der 

fortsat blive spillet golf. I klubben fik vi langt om længe covid -lov til at gennemfør e den ordinære 

generalforsamling, og det blev 21. juni. Årets længste dag, men også en aften, hvor Danmark spiller 

en vigtig kamp.  

I min del af formandens beretning, tog jeg afsæt i skiftet i bestyrelsen, og mine 113 dage som 

formand. En periode hvor klubb en syder af aktivitet med mange nye prøvemedlemmer, udvalgene 

arbejder og rigtig mange frivillige driver faktisk klubben.  

Jeg vil i denne klumme drysse lidt guldstøv på klubbens medarbejdere, hvor Rasmus både som 

manager og cheftræner tegner klubben i rig tig mange relationer og situationer, og golfsportsligt 

knytter relationer til stort set alle i klubben. Her kommer også Betina og Per ind, som sammen med 

Rasmus ð også med skæve arbejdstider driver kontoret og serviceniveauet overfor både 

medlemmer og gæst er. Det fungerer bare rigtig godt ð de er ansigtet udadtil.  

Indadtil i denne sammenhæng kommer keeperne og baneanlægget, og der skal også drysses lidt 

guldstøv over Lars og keeperne ð som en anden gruppe af medarbejderne.  

God sommer til medarbejdere og m edlemmer  

Henrik Juul  
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Fra seneste bestyrelsesmøde  

 

Resumé fra bestyrelsesmødet  14.6.21,  
I bestyrelsen har vi et naturligt fokus p¬ at holde vores budgetter, da langsigtet, positiv drift og ósorte 

taló p¬ bundlinjen er en forudsÞtning for, at vi kan drive Jelling Golfklub videre. Derfor er vi ogs¬ 

glade for, at covid -restriktionerne nu er lempet så meget, at det normale klubliv i stort kan 

genoptages, da turneringer, spisning i sections mv., udover at styrke det sociale sammenhold 

mellem medlemmer, også er med til at generere omsætning i klubben. Her knap halvvejs i s æsonen 

ligger vi flot til på indtægtssiden på kontingenter og sponsorerer. Indtægter fra greenfee kulminerer 

i juni, juli og august, hvor vi også forventer at nå målsætningen ð baseret på, hvor vi ligger 

indtjeningsmæssigt i forhold til sidste år.  

Desværr e er der også stødt nogle udgifter til, som vi ikke havde forudset eller budgetteret med, 

men hvor vi desværre ikke har andre muligheder end at betale, da det er vitalt 

materiel/infrastruktur, som ikke virker længere.  

Vores trofaste rangetraktor er punkteret, og det har vist sig meget vanskeligt at finde nye dæk til 

den, da traktoren er over 40 år gammel. På baggrund af en konkret vurdering af rangetraktorens 

generelle vedligeholdelsesmæssige stand har bestyrelsen besluttet ikke at br uge flere penge på 

den, men i stedet at anskaffe en ny letvægts boldopsamler, som kan monteres på en golfbuggy.  

Som nogen måske har opdaget, så er vores septiktank løbet over nogle gange i løbet af foråret. En 

TV-inspektion af tankene viste desværre, at f lere af 

tankene er ved at kollapse og skal udskiftes. Derudover 

tyder de indledningsvise undersøgelser på, at 

nedsivningsanlægget, som leder det rensede vand 

væk, heller ikke virker mere. Bestyrelsen er i gang med at 

indhente tilbud på en ny septiktank mm. , og forventer at 

iværksætte snarest muligt. Dette vil sandsynligvis betyde 

en periode med ófestivaltoiletteró ved klubhuset, mens 

udskiftningen at septiktanken står på. Vi beklager 

ulejligheden.  

 

 

Endeligt så er den computer, der styrer 

vandingsanlægget g ået i stykker. Vi taler her en 

kombination af computer og software, som er på alder 

med vandingsanlægget, hvilket vil sige 25 -30 år. 

Ligesom med rangetraktoren har vi ledt med lys og lygte 

efter mulige løsninger, men der findes ikke mange 

computere med sty resystem Windows 95 på markedet i 

dag. Vi bliver derfor nød til at investere i en ny computer 

og noget ny software, da Lars og keeperne ellers skal 

køre rundt og tænde og slukke alle sprinklere manuelt, 

og det går der alt for meget arbejdstid med.  
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Generalforsamlingen  2021 
 

Mandag 21. juni 2021 blev der afholdt generalforsamling i Jelling Golfklub, og vi har et par notater 

med i bladet, som dog ikke er at betragte som det ordinære referat men en orientering.  

Formændenes beretninger fo r hhv. 2020 (John) og de første 113 dage som ny formand (Henrik) blev 

godkendt og taget til efterretning, ligesom det fremlagte regnskab, budget 2021 og kontingent for 

2021 blev godkendt.  

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringsændringer blev godkendt. De r var ingen indkomne forslag 

fra medlemmerne til behandling.  

Generalforsamlingen vedtog bestyrelsens indstillinger om 

genvalg af Henrik Juul og nyvalg af Joan Pape Rasmussen og 

Rune Asmund Sørensen til bestyrelsen samt valg af Kirsten Meisner 

og Mads Tornv ig Anderson som bestyrelsessuppleanter.  

John Sahlertz og Claus Christiansen modtog ikke genvalg og 

Jakob Hyland Nielsen ønskede at udtræde af bestyrelsen. 

Generalforsamlingen takkede for arbejdsindsatsen i bestyrelsen.  

Det blev endvidere godkendt, at best yrelsen fortsætter med seks 

medlemmer frem til næste generalforsamling i 2022.  

Klubbens revisor blev genvalgt.  

Arbejdet med baneudviklingsplanen blev fremlagt sammen med 

oplæg til mere indgående dialog i løbet af efteråret. Der henvises 

til det ordinære re ferat fra generalforsamlingen for nærmere 

herom.  
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Wiki-portræt af Grethe Espesen 
 

I serien med wiki -portrætterne af bestyrelsesmedlemmerne har vi 

denne gang talt med Grethe Espesen, kasserer.  

I maj -udgaven af Medlemsnyt , hvor vi havde gjort et par nedslag i 

årene 2000/2001  fandt vi, at Grethe dengang blev medlem af 

klubben. D er bød man alle nye medlemmer velkommen i det 

daværende blad , og det har vi valgt også at gøre fremover.  Se 

andetsteds i bladet.  

Grethe er fra Fyn, Gudme som er GOG,s hjemsted. Sproget 

fornægter sig ikke, selvom det er 43 år siden de flyttede til  Vejle. 

Hun startede sin uddannelse i den kommunale verden og blev i 

den indtil hun valgte at stoppe i 2013.  

 I den kommunale verden har hun arbejdet med lidt af hvert ð 

incasso, ejendomsvurdering og fritidsloven, men sluttede i Kolding 

Kommune de sidste 2 6 år alene med incasso/opkrævning.  

I ungdomsårene var Grethe involveret i foreningsarbejde i gymnastik og håndbold. Men efter 

flytningen til Vejle hørte foreningsarbejdet op. Det er ikke lige til at blive etableret et nyt sted. Hun 

startede i Jelling Golf klub i 2000, men det blev ikke til så meget golf i de år, hvor hun stadig var på 

arbejdsmarkedet.  

 

Fra april 2013 har Grethe været involveret i Jelling Golfklub, 

først som hjælp til betaling af regninger m.v. og fra 2014 som 

kasserer og medlem af bestyrelsen. Grethe og hendes mand 

Kurt siger det s¬ fint: óMan er ogs¬ medlem af Jelling Golfk lub 

med hjertetó ð så ud over selve spillet , fællesskabet og meget 

mere , så løser de både hver for sig og sammen rigtig mange 

opgaver i klubben. Det bliver til mange timer som frivillige , og 

der er altid en hjælpende hånd parat og et råd at gi ve til 

andre og nye i klubben. Du skal bare spørge  eller deres 

omsorg kommer dig i forkøbet.  

Selv om der også skal bruges tid sammen med familien og børnebørnene, spiller Grethe også i 

Ladies Section og har gjort det i en årrækkt. I vinterperioden møder v i hende også, når mange 

mßdes til õTrim din golfformõ, hvor vores Rasmus og Pernille fra  IdrÞt i dagtimerne holder os i form. 

 

Hvad er din største golfoplevelse?  

Jeg  sætter mege t pris på det sociale golf, hvor der sammen med andre golfvenner rejses syd på, eller der 

findes en dag eller to til spil her i Danmark.  Selvfølgelig har det været sjovt at sidde på hul 16 i Himmerland og 

se alle de kendte sende deres bold mod pinden.  

Hvor er den bedste bane ? 

Jeg  har ingen favorit, men en afvekslende bane, også gerne kuperet så pulsen kan komme lidt op . 

Hvem skulle være med i din yndlings 4 -bold?  

Det har jeg  ingen mening om. Jeg k an slet ikke se  mig  selv i en bold blandt så dygtige spillere . 

Eksterne links: 

https://www.facebook.com/grethe.espesen.9  

https://www.jellinggk.dk/information -2/bestyrelsen/  

Grethe Espesen  

Alder: 71 år 

Fra: Gudme  

Uddannelse: kommunal kontor  

Beskæftigelse: kasserer i JGK, ellers pensi-

onist 

Civilstand: Gift med Kurt, 2  børn 

Adresse: Vejle  

Hcp: 33,1 
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Manageren har ordet é 
Lidt om overgangen fra prøvemedlemsskab  
Nu er der gået godt 3 måneder siden , vi bød de første prøvemedlemmer velkommen i Jelling 

Golfklub. Stat us er, at 25 har fået godkendelse til at kunne spille på den store bane.  Se senere i 

bladet.  

Vi har stadig ca . 65 prøvemedlemmer i gang med et forløb , og som i sæsonen gradvist vil være 

færdiguddannede. Jeg vil derfor nedenfor forklare lidt  om kring prøveforløbet  i Jelling Golfklub.  

Et prøvemedlemskab kan 

vare op til 6 måneder . Når vi 

siger op til 6 m åneder betyder 

det , at alle har ret til at bruge 

alle 6 måneder . Skulle man før 

de 6 måneder blive godkendt 

til spil på den store bane , kan 

man til enhver tid opgradere  

sit medlemskab, så man vil 

kunne komme op og spille på 

den store bane.  Dette vil så 

medfør e, at man overgår fra 

begynderholdene til vores + 37 

holdtræninger, som er gratis 

for fuldtidsmedlemmer. Man 

kan også vælge at forblive  

prøvemedlem hele perioden ud og stadig deltage på begynderholdene , det vil dog ikke være 

muligt at spille på den store bane, før medlemskabet opgraderes.  

Spil med mentor  som prøvemedlem  
Hver onsdag har vi mange hjælpere på til at guide alle prøvemedlemmer rundt på par 3 banen 

eller på 3 -4 huller på bag -9 (fra hul 10 -18). Har du ikke muligheden for dette om onsdagen , bedes 

du kontakte Rasmus, som vil kontakte en mentor/hjæ lper som vil finde et altenarnativt tidspunt til at 

hjælpe jer rundt.  Vi opfordrer til at gøre brug af dette tilbud, så jeres overgang til at spille på den 

store bane forberedes så godt som muligt.  

 

Sommerferie med masser af gæster  
Vi har de sidste 3 år a fhol d t õbillig måned õ i juli måned i, hvor greenfee kun er 100, -. 

Dette gentager vi igen i år, så har  I familie eller venner, der ønsker at stikke hovedet forbi Jelling , er 

der nu en billig mulighed.  

Vi har før tændt grillen ved klubhuset, så man kunne køb e en grillpølse efter runden . Dette koncept 

har vi dog udviklet på i år , så der mellem kl. 11-14 vil være en grill tændt i teltet , der bliver opstillet 

mellem hul 9 og 10 . Man  skal derfor regne med en 10 minutters pause efter hul 9 ,når man passerer 

hul 9 mellem kl. 11 og 14.  Husk é at køb et  af en kold øl eller vand samt en pølse  é er med til at 

støttte klubben.  

Husk også, at der nok vil være mange på banen, så respekte r gæster  samt medlemmer  og vær 

med til at skabe det gode flow, vis forståelse og h usk, at gæsterne er med til give os den gode 

omtale rundt omkring i golfdanmark.  Vi tager også godt imod gæster i Jelling Golfklub.  
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Træning og kurser i sommerperioden  
Sommer plejer at  betyde pause fra undervisningen, men i år har klubben valgt at fortsætt e 

sommeren over.  Dette betyder , at der fortsat vil være begynderhold mandag formiddag og 

onsdag eftermiddag. Juniortræningen vil fortsætte mandag eftermi ddag. Microgolf om lørdag en  

holder pause, men der vil være træning fredag formiddag fra  kl. 9-11 for de børn , der alligevel har 

sommerferie.  

+37 træningerne fortsætter også, dog kan tidspunkterne variere  lidt, men hold øje i Golfbox, og 

tilmeld dig direkte  derinde.  Det er klubbens 

mål, at uddanne dygtige golfspillere med 

ønsket om at se handicap udvikle sig nedad og 

gerne flere i hcp 36 og derunder. Derfor støtter 

+37 træningen disse spilleres udvikling.  

Derudover vil der også være muligheder for 

enkeltlektioner, som normalt, hvor både Mark 

og Rasmus er der i løbet af sommeren.  

 

Fotoserien er fra banestrategikursus på bag -ni ð 

her på hul 15 ð hvor  deltager ne  ved hjælp af 

baneguiden øver i at læse banen, vurdere 

transportslagene s retning  og længde  ift. 

banens farezoner.  

 

Træning for den enkelte   
Individuel træning købes hos Rasmus eller Mark ð og bestilles også i Golfbox. En lektion varer 25 min, 

og benyttes ofte for at få trænet og udviklet meget specifikke udfordringer, små sving - og 

rotationskorrektioner m.m. Som nybegynder kan du også bestilles individuel træning.   

 

Vælg Lektioner, vælg Gå til protrainer  og bestil  

 
Du kan også kontakte trænere for at aftale nærmere.  

 

Individuelle forløb  
Kontakt manager@jellinggk.dk  for at blive ringet op  for  en snak om dine  behov og ønsker og evt. 

planlægning af et individuelt forløb.   

 

mailto:manager@jellinggk.dk

